
Til Holbæk Kommune 

 

Høringssvar vedrørende Kommuneplan 2024 

Opdatering med justering af rekreativt areal med henblik på mulighed for etablering af fælles 
mødested for Kirke Eskilstrup borgere.  

 

Kære Holbæk Kommune, 

 

På vegne af Kirke Eskilstrup Borgerforening ønsker vi hermed at indgive et høringssvar til 
Kommuneplan 2024 med henblik på at søge dispensation for at etablere et par pavilloner i området 
18R01 i Kirke Eskilstrup, som aktuelt er udlagt som rekreativt område. 

 

Projektbeskrivelse: 

Borgerforeningen ønsker at opsætte pavilloner, der skal fungere som et samlingssted for byens 
borgere. Disse pavilloner vil kunne anvendes til en lang række formål, herunder sociale arrangementer, 
fællesmøder og lokale aktiviteter, der styrker fællesskabet i Kirke Eskilstrup. Projektet har bred 
opbakning i lokalsamfundet, da der er et stort behov for en central mødeplads, som kan bruges året 
rundt. 

 

Områdets nuværende brug og potentiale: 

Selvom området er udlagt som rekreativt, er der en del af det, som i praksis ikke fungerer som sådan. 
Således fungerer og anvendes det sydlige areal ved indkørsel fra Borgergade udelukkende som 
parkeringsplads. Dette forholdsvis store areal står for det meste ubenyttet hen. Se evt. 
situationsplanen nederst. 
Vi mener således, at dette areal har et uudnyttet potentiale og vil derfor gerne sætte det i spil til 
etablering af mødested for byens borgere i form af pavilloner. Pavillonerne vil året rundt kunne give nyt 
liv til dette ellers inaktive område og skabe en reel rekreativ funktion, hvor borgere kan mødes og 
deltage i fællesaktiviteter. 

 

Rekreativt formål: 

Vi er opmærksomme på, at det pågældende område er udlagt som rekreativt, og vi respekterer 
formålet med at bevare områdets rekreative kvaliteter. Som beskrevet mener vi, at pavillonerne vil 
bidrage positivt ved at aktivere området, der i dag ikke opfylder dets rekreative potentiale.  

Kort og godt; med pavillonerne vil vi styrke områdets rolle som et mødested for lokalsamfundet, 
samtidig med at bidrage til områdets rekreative værdi. 

 



Fællesskab og lokal sammenhængskraft: 

Etableringen af pavillonerne vil styrke det lokale fællesskab og skabe en platform for byens borgere til 
at mødes og være aktive i deres nærområde. Dette er i tråd med Holbæk Kommunes overordnede 
vision om at fremme stærke fællesskaber og skabe gode rammer for social interaktion.  

Vi er overbeviste om, at pavillonerne vil bidrage til en øget sammenhængskraft i Kirke Eskilstrup og 
støtte op om kommunens mål for lokal udvikling. 

 

Afslutning: 

Vi håber, at Holbæk Kommune vil se positivt på vores høringssvar og vurdere, at projektet kan aktivere 
uudnyttede områder i det rekreative areal og skabe værdi for både lokalbefolkningen og området som 
helhed. 

 

Vi ser frem til et positivt svar og står naturligvis til rådighed for yderligere information eller spørgsmål. 

 

Med venlig hilsen,   

Allan Kastrup 

På vegne af Bestyrelsen i Kirke Eskilstrup Borgerforening   

 

 



 


